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KẾ HOẠCH 

Giám sát công tác xã hội hoá trong việc xây dựng các tuyến đường nhà nước 

và nhân dân cùng làm trên địa bàn phường Trường Xuân. 

 

- Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; 

- Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 403/2017/NQLT-UBTVQH-CP-

ÐCTUBTWMTQVN ngày 15/6/2017 cua Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, Chính 

phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;  

- Căn cứ Thông tri số 23/TTr-MTTW-BTT ngày 21/7/2017 của Ban 

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc hướng dẫn quy 

trình giám sát và phản biện của Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam;  

- Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-MTTQ BTT ngày 03/02/2023 về Giám 

sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam và các đoàn thể chính 

trị-xã hội thành phố Tam Kỳ năm 2023. Nay Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố ban hành kế hoạch giám sát công tác xã hội hoá trong việc 

xây dựng các tuyến đường nhà nước và nhân dân cùng làm trên địa bàn phường 

Trường Xuân với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Đánh giá những kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn vướng mắc, xác 

định nguyên nhân, trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong công tác xã 

hội hoá việc xây dựng các tuyến đường nhà nước và nhân dân cùng làm trên địa 

bàn phường Trường Xuân. 

- Đề xuất, kiến nghị những giải pháp với các cơ quan chức năng trong thời 

gian tới đối với công tác xã hội hoá việc xây dựng các tuyến đường nhà nước và 

nhân dân cùng làm. 

II. NỘI DUNG VÀ PHẠM VI GIÁM SÁT 

- Giám sát công tác xã hội hoá trong việc xây dựng các tuyến đường nhà 

nước và nhân dân cùng làm trên địa bàn phường Trường Xuân trong 02 năm 

2022, 2023 (thời gian: từ 01/2022 đến thời điểm giám sát). 

III. ĐỐI TƯỢNG VÀ HÌNH THỨC GIÁM SÁT 

- Đối tượng: UBND phường Trường Xuân. 

- Hình thức: giám sát trực tiếp. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG THỨC 

1. Thời gian giám sát 

- Thời gian: 14.00 ngày 06/06/2023. 

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND phường Trường Xuân. 

3. Phương thức giám sát 



 

- Đoàn giám sát nghe UBND phường báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

công tác xã hội hoá trong việc xây dựng các tuyến đường nhà nước và nhân dân 

cùng làm trên địa bàn phường trong 02 năm 2022, 2023 (thời gian: từ 01/2022 

đến thời điểm giám sát). 

- Giám sát hồ sơ chứng từ có liên quan đến việc triển khai thực hiện. 

- Đoàn giám sát trao đổi với địa phương về kiến nghị, đề xuất và có thông 

báo kết luận sau giám sát. 

V. THÀNH PHẦN THAM GIA GIÁM SÁT 

1. Đoàn giám sát của thành phố 

Lãnh đạo Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, lãnh đạo Ban Dân 

vận thành ủy, lãnh đạo Ban KTXH HĐND thành phố, mời đại diện Phòng Quản 

lý đô thị, Phòng kinh tế, Phòng Tài nguyên môi trường, Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng, Trung tâm phát triển quỹ đất, (có quyết 

định riêng). 

2. Thành phần tại địa phương 

- Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, Ban Thường trực Uỷ ban 

MTTQ Việt Nam phường Trường Xuân. 

- Công chức địa chính, công chức Tài chính - Kế toán phường Trường 

Xuân. 

- Bí thư Chi bộ, Trưởng khối phố, Trưởng Ban CTMT các khối phố có các 

tuyến đường nhà nước và nhân dân cùng làm trên địa bàn phường được triển 

khai. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế 

hoạch, hướng dẫn gửi UBND phường Trường Xuân để chuẩn bị báo cáo và các 

tài liệu liên quan cho các thành viên đoàn giám sát; chủ trì, tổng hợp báo cáo kết 

quả giám sát. 

2. Kế toán Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đảm bảo về kinh phí giám 

sát và các điều kiện phục vụ khác giúp đoàn giám sát thực hiện tốt kế hoạch đề 

ra. 

3. UBND phường Trường Xuân chủ trì phối hợp chuẩn bị báo cáo theo đề 

cương gởi kèm, mời các thành phần ở địa phương dự họp và các điều kiện cần 

thiết để phục vụ buổi giám sát. 

 

Trên đây là kế hoạch giám sát công tác xã hội hoá trong việc xây dựng các 

tuyến đường nhà nước và nhân dân cùng làm trên địa bàn phường Trường Xuân. 

Ban Thường Trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị đoàn giám sát và 

UBND phường Trường Xuân phối hợp để thực hiện tốt kế hoạch đề ra./. 

 
* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC 
- Ban DC-PL UBMT tỉnh (b/c); 

- Thành viên đoàn giám sát; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT phường Trường Xuân; 

- Lưu VP-VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Ba 
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